Cortinas de Luz de Segurança S4B
Simplifique a instalação e maximize o tempo de atividade
•	 A cascata automática otimizada poupa tempo de instalação e configuração
•	 Conjuntos de cabos especialmente projetados simplificam a instalação e a manutenção
•	 As opções de resolução de 14 e 30 milímetros oferecem proteção para diferentes aplicações
•	 �A indicação de zona e indicadores de feixe fraco reduzem o tempo de colocação
em funcionamento e ajudam a identificar as necessidades de manutenção
•	 Os acessórios de supressão fixa e de muting refinam o projeto e a instalação do sistema

Descrição Modelos
Divisor M12 macho com 5 pinos para M12 fêmea com 5 pinos CSB-M1251M1251B
Obs.: o uso de um divisor ajuda a reduzir a fiação (veja o gráfico abaixo).
Comprimento
M12 com 5 pinos de terminação dupla
(amarelo)
M12 com 5 pinos de terminação dupla M12 com 5 pinos e pontas soltas
0,3 m DEE2R-51D MQDEC-501SS –
1,0 m DEE2R-53D MQDEC-503SS –
5,0 m DEE2R-515D – MQDC1-515
7,6 m DEE2R-525D MQDEC-525SS –
9 m – – MQDC1-530
18 m – – MQDC1-560
Obs.: vendido individualmente.
Comprimento Emissor de 14 mm Receptor de 14 mm Emissor de 30 mm Receptor de 30 mm
300 mm S4BE14-300-S S4BR14-300-S S4BE30-300-S S4BR30-300-S
450 mm S4BE14-450-S S4BR14-450-S S4BE30-450-S S4BR30-450-S
600 mm S4BE14-600-S S4BR14-600-S S4BE30-600-S S4BR30-600-S
750 mm S4BE14-750-S S4BR14-750-S S4BE30-750-S S4BR30-750-S
900 mm S4BE14-900-S S4BR14-900-S S4BE30-900-S S4BR30-900-S
1050 mm S4BE14-1050-S S4BR14-1050-S S4BE30-1050-S S4BR30-1050-S
1200 mm S4BE14-1200-S S4BR14-1200-S S4BE30-1200-S S4BR30-1200-S
1350 mm – – S4BE30-1350-S S4BR30-1350-S
1500 mm – – S4BE30-1500-S S4BR30-1500-S
1650 mm – – S4BE30-1650-S S4BR30-1650-S
1800 mm – – S4BE30-1800-S S4BR30-1800-S
Obs.: é necessário um emissor e um receptor com o mesmo comprimento e resolução por sistema.
Par autônomo 3A Modelos
Cabo macho de 5 pinos autônomo DES4-M51-D
Cabo macho de 8 pinos autônomo para EDM DES4-M81-D